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Előfizetési á ra k :
I évre 12 Kor., 12 évre 6 kor., <l4 évre 3 kor.

Egyes szám ára 10 fill.

Felelős szerkesztő:

BILKEI FERENC.
Megjelenik: kedden, csütöi.v.vrci Szombaton este. 

Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lstván-tór I.
Egyes számok kaphatók: a dohánytőzsdékben.

Yizvezetéki ügyek.
Tizennégy év óta vajúdik városunk 

vízvezetékének ügye s tizennégy esztendő 
alatt nem volt módja hozzá, hogy meg
szülessék. Most ismét felszínre kei tilt, sok 
jóakarat áll mellette odaadó, buzgó fér
fiak, városunk vezetői meleg szeretettel 
karolják fel sorsát s úgy tetszik, hogy 
ennyi jóakarat mellett lehetetlen lesz újra 
elaltatni. Vagy ha most elalszik, terítsük 
le a feledés leplével és ne ébresztgessük 
többé, hiszen első sorban magunkat tesz- 
szíik nevetségessé.

Szinte megdöbbentünk, mikor a ret
tenetes számadatok kísérteties sora fel
vonult előttünk, a mikor láttuk az állan
dóan szörnyű veszedelmet, mely bennün
ket ennek az intézménynek hiánya folytán 
fenyeget. Alig van válásunkban kút — 
elsősorban a közkutakat vesszük — a 
melyről a hivatalos oivosi vélemény ki 
merné mondani, hogy egészséges, iható 
vizet szolgáltat. Diebulla (lyörgy vár. lnz. 
tag 37 kutat vizsgált meg s közülük csak 
hál mát talált olyat, a n e lj tk n ek  vize az 
egészségié ártalmatlan le t t \olna. Xe csu 
dálkozzék azért senki azon, ha egy jói - 
vánjszeiü betegség se itg istö l  száj ontja 
a kis és nagy síi halmok számát a temető
kertben.

Pedig mindeddig nagy szerencsével 
éltünk. Sikerült kikerülni valamely na

gyobb epidémiát. Ha azonban egyszer j 
reánk veti magát, százával, ezrével fogja ! 
halomra pusztítani városunk népét s nem 1 

! lesz rá mód, hogy sikerrel útjába állhat- |
: nának, mert a legfőbb eszköz, a tisztaság, I 
: vízvezeték Inján uem eszközölhető, az I 

egészséges viz vízvezeték híján meg nem | 
található. ;

Tökéletesen egyetértünk azért az or
vosi kar sürgető szavaival, magunk is 
helyeseljük s szeretnék megértetni váró- ■ 
síink minden lakójával, hogy ragadjuk meg 
a kínálkozó alkalmat s legyünk rajta min 
den rendelkezésünkre álló eszközzel, hogy 
ezt a mérhetetlenül fontos közszükségle
tet kielégíthessük.

Hogyan áll a vi:vc:clck ügye?
Tizennégy esztendő óta a folytonos 

tanácskozások útvesztőjében tévelyeg. 
Azóta ráköltöttünk 3<> ezer koronát. Ku- 

l latiunk, ásattunk, de a kísérletek ered
! ménjeinek folytatásáig nem jutottunk el.
, Tizenkét évig nem akadt vállalkozó, a ki 
i a saját eselleges kár'.te. bele mert volna 
1 vágni a vállalkozás nehéz munkájába.
; Két év dóit egy újabb vállalkozó 

állott elő, a Fzepessj-cég, amely ajánlatot 
í  tett, hegy megépíti a vizvezeiéket a saját 

felelősségére. Szándékának komolyságát 
bizonyilandó, letett 30 ezer korona bánat
pénzt. Ajánlatában kölelezte magát 50 

. évre, hogy naponkint legalább göoo köb
méter vizet szállít a város számára és

pedig olyan minőségűt, mint amilyet az 
Aszalvölgyben kaphatunk. Egy köbméter 
viz a fogyasztó közönség számára 18 - 24 
fillér közt váltakoznék. Illetőleg: ha a 
város csak 2500 köbm. vizet haszuál el, 
24 fillért fizetünk egy köbméterért s 
minél többet élvezünk, annál kevesebbet 
fizetünk érette.

A vízvezeték hálózata magába fog
lalná az egész belvárost s a körülötte levő 
utcákat: Ligetsort, Fazekas-utcát, Kigyó- 
utcát, Dinnye-utcát, Budai-utat, Palotui- 

| utat stb.
| A város a Szepesy-céggel szemben 

semmi kötelezettséget nem válalna addig,
1 a niig a vizmü el nem készülne. A nem 
i sikerülés esetében egyedül a cég káro

sodnék, a nélkül, hogy azért a várostól 
bármely megtérítésre igényt tarthatna.

Ha azonban elkészülne a vízvezeték,
! e város fizetne a cégnek 10[|-ot a befek- 
i tetett tőke után s ha a város a saját keze
lésébe óhajtaná átvenni - -  a mi természe- 

i teaen valószínű is lenije a befektetett 
' tökének még 20?-kát. 
j Mennyi lenne ez?

A Hzepessy-cég 800 ezer, 1 millió 
korona körül számította a saját kiadásait 

1 az építésnél. E szerint tehát a város körül- 
1 belül 300 ezer koronát fizetne azért, hogy 

nem volt elegendő bátorsága a kockára.
Ezen felül fizetne a város a cégnek a 

i viz után körülbelül 50 ezer koronát éven-
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A trafikban.
— Monolug. -

Mélységes bocsánat — uraim ! — ha csupa 
szerénységből nevem helyeit íogvest állásommal 
hozakodom Unok ele. S ezt rossz néven senki 
se vegye, annál inkább, mivel állásom, loglalko 
zásom a centripetális központ, amely kórül mon
danivalóm ringlispilezik.

Hát bizony mi tűrés, mi tagadás, benne, 
bevallom, hogy már nyolc darab esztendeje tra- 
likos vagyok. Tralikos az aidóját, még pedig 
nem messze esik ide a szűk utcában, az egyik 
szomszédháziól jobbra, a másiktól meg termé
szetesen balra, sót nem messze a nyakigláb zsi
dótól. No igen, itt mosolyog már 8 ev óta ream 
a kellemes és vonzó nyári nap, itt melenget, de 
csak az ajtóm ablakán keresztül csalóka sugara. 
Madárdal, rigófütty fölösleges uraim, eleget hal
lok én itt más madarakat nemcsak nyáron, de 
télen is. őzért ha becses türelmüket agyon nem 
kinzom, bátor leszek néhányat a jobb fajtákból 
bemutatni. Előbb azonban el kell oszlatnom az 
itt ülő barátomnak ámulatát, mely kinyomata 
ama csodálkozásának, hogy fiatal-öreg Jetemre 
ineg meg nem kopaszodtam, bajszom meg nem 
dereseden, s a mi legfőbb, a guta agyon nem 
simított.

i Nem hiszi? No kérem, no de kérem, azon-
i nal beargumentálom.

Csing-ling 1 — pszt vevő jó. Tárul az ajtó.
[ Jókora kobtartalmu urásag. — Talán be is fér. 
j — Van Szerencsem 1 szivart ide brittanikát,

úgy is tudja, hogy urat lát. (Biz isiók van 
nnt látni).

- Tessék, méltóztassék uram ! -  s nyúj
tom a kért brittanikát.

- - En nem szoktam feketét szívni, de még 
nagyon barnat sem, érti; de ezt már tudhatná.

- Kérem. Uram! amint parancsolja — s 
elebe teszem a vilagossakat. Az én vendégem 
gön.boly ded ujjai köze lógja valamennyit, meg

! ropogtatja iziben, majd egy kálvinista sokat je- 
j lento mosolygásával néz reám, én meg ő reá.
! UgylátsziK megijedtünk egymástól, mert hirtelen 
j sarkon fordul s mintha benn se lett volna, güm- 
! bölyüg kifele. Csak semmit se szólt volna, de az 
i ajtóból még megreszkirozta ingadozó türelmem

nek nyakát szegui s haragomnak szikráit az eddig 
még derült szemembe csalni. Mit mondott ?

-  Máshol szebbet s jobbat kapni, a viszont
látásra — s beteszi az ajtót.

-  Akkor lássalak, mikor a hátam közepét, 
te hájas massza, te potrohós pók, te gézengúz 
tortúra. Még mást is akartam megtisztelésképen 
utána meneszteni, de nagy zaj között megjele
nik az ajtómban valami atyafi s elkezdi éktelenül 
rázni, amúgy magyar nnskásan, hol ki, hol be.

Ugylatszik ez nem talál be — gondolám s 
torkomszakadiából kiáltok: befelé tolja ! végre

Mai lapunk 6 oldal.

néhányat ránt, betolja magát ilyen hangzatos 
! jó nappal:

— A rézangyalát a pici ajtójának, csak
hogy bejöhettem. Nem voltam kiváncsi, hogy 
érzelmeinek szabad folyást engedjen, hanem kellő 
önérzettel, minek teljes bőségében vagvok, meg
kérdezem tőle, mit is akar voltaképen ?

- Kérek — s elkezd néhány percig gon- 
í  dolkodni, majd félre teszi botját, leteszi harang

nagyságú kalapját s folytatja árgyélus flegmával:
' Kiérek, már megvan — s kiveszi az (ingében 
I megtalált bugyelárist — kiérek - már harmad- 
j szór uram — egy olyan mecsodát, mely a 
I mundéromon végighuzva egy reccsenéssel vi

lággá ég.
Elkezdett a guta kerülgetni. Mi az ? rivallok 

rá nem éppen nyájasan.
— Hát az ur még azt se tudja, no hát 

gyújtó. Szerettem volna kiszármaztatni, de hig- 
gadságot parancsolva magamnak, elébe teszem a 
kívánt gyújtót, elveszi, megforgatja, majd újból 
kiveszi s orrom elé tartja.

— Nem ilyest uram ! Nékünk nem való 
ilyes finom, pattogú, megfestett istennyila, hanem 
olyas amelyik e nem alszik még a szélbe sem. 
Adgyon hát az ordenáréból.

Átnyújtom néki az ordénárét. Csodák leg
nagyobb csodája! Legjobban örültem, hogy ki
felé támolygott. Örömem volt akkora mint a ta- 
lián majmának, mikor piros sapkát nyomnak a 
fejére, vagy mint az uj feleség, ha sikerül neki 
a levest egyszer el nem sózva feladni. Szóval
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kint (ez a fogyasztó közönséget terhelné) 
azonfelül üzemköltség fejében 25 ezer

koronát ^  ezer koronába kerülne a
város költsége, a melyet azonban nagy
részben a fogyasztó közönség áldozna, b 
körülbelül 1 millió koronát fizetnének 
abban az esetben, ha a vízvezetéket saját 
kezelésükbe óhajtanák átvenni.

Nagy vitának szolgáltatott anyagot 
az a körülmény, hogy óhajtandó e a város 
ily esetleges megterheitetése, hogy nem 
volna-e célszerűbb, ha a város maga vál
lalkoznék az építésre?

A legtöbb város eljutott már addig, 
hogy a jövödelmező vállalatokat nem adja 
át egyik-másik vállalkozó hasznára, hanem 
maga kezeli és húzza belőle a hasznot. 
Eleget tapasztalhattunk ebben a tekintet
ben a villanygyár esetéből, a hol méreg
drágán adóztatják mega város lakosságút, 
a mikor egy kis bátorsággal százezreket 
takaríthattunk volna meg a magunk és 
közönségünk hasznára.

Általánosan láttuk kidomborodni azt 
a felfogást, hogy a város építéssé meg a 
saját költségén s legyen az övé az a ha
szon, a melyre ily műdön szert tehet.

Persze önkéntelenül merül itt tel a 
kérdés, hogy vajjou belebocsátkozhatik e 
a város ily hatalmas vállalkozásba, amikor 
biztosítva nincs annak sikeréről?

Számszerinti, kézeu fekvő bizonyíté
kaink nincsenek, de a menuyi biztosítékot 
az emberi tudás és tapasztalat nyújtani 
tudott, rendelkezésünkre áll.

Négy szakértő: Révy Gyula, Harcza 
Károly, Szoutágh Emil és Karkas Kálmán, 
az utóbbi miniszteri tanácsos és vízveze
téki ügyekben miniszteri szakértő, eyyer- 
leliniihy kinyilvánítottá lr. Inyy az Asu il- 
vol^yken találhatunk annyi vizel, a meny
nyivel a város összes vizs:nkset;lelel kiele- 
i^ilhet/itk s emberi számítás szerint a vá
rosnak nincs oka arra, hogy a saját hatás
körén belül a saját rizikójára a vízvezeték 
ügyének a megvalósításába bele ne vág
hasson.

örültem uraim ! hogy egy nyűgtől megszaba
dultam.

De lassan az örömmel. l'gylátszik, a fur
fangos parasztja megsejtette örömömet. Hirtelen 
megáll az ajtóban, előveszi kapa-dohányát, rá
gyújt makra pipájára s oly füstölést cselekszik 
meg hirtelenében, mintha a pokol szája nyílott 
volna ki ásitozásra. Aztán, mini aki legjobban 
végezte dolgát, kitámolygott. El lehet képzelni s 
ebben nem is csalatkozom, hogy köhögtem, mint 
a parancsolat. Ököl nagyságú verejték gyöngyei
met alig tudtam két kezemmel letörölni. Még egy 
ily vevő s szétpattanok. Tiz az óra. Üti éppen. 
De nini jő is már valaki. Ha jól látom, valami 
gyöngéd női baj. Mit kereshet ez itt ? Szedjük 
magunkat rendbe. Kicsit megcsavarintom bajszo
mat. Nem lesz báj, ha összegereblyézem hajamat 
(s mindezt meg is teszi). Vágd magad glédába, 
már itt is van. •

— Jó napot, nem látta a férjemet, Telepi 
Oszkárt, gentleman ügyvédet, ide jár regalitáso- 
kat vásárolni.

— Kisztihand — nagysám! a nap, a csil
lagok milliárdjai (bár fényes nappal volt) és . . . 
és nemes büszkeségem a tanuk, hogy nem isme
rem aranyos férjét. Meglehet, hogy már szeren
cséltetett.

— Köszönöm, köszönöm —- s ellebbent, 
mint az árnyék. Skandalum, rettenetes, mordózom 
adta, mi közöm ennek a férjéhez, férje zsentel- 
manságához. No és ami legboszantóbb, még hő
kölni. Édes uraim, rögvest megőszülök. De még 
sem. Erre se érek rá. Uj vevő, hozzá még eme*

Mi azt hisszük, hogy városunk közön
sége meg fogja érteui a kor hivó szavát s 
minden erejével azon lesz, hogy rövid 
időn belül érvényesíteni fogja jóakaratát 
egy közhasznú és föltétlenül szükséges 
intézmény létesítésében.

Ú J D O N S Á G O K .
— Virágünnep. A székesfehérvári könyv

nyomdászok által julius 1-én, jövő vasárnap tar
tandó virágünnepélyre a meghívók szétküldettek. 
A szorgalmas rendezőség már túl van a legnehe
zebb dolgokon s a mint az előjelek mutatják, ez 
lesz ez évadban — különösen kedvező idő ese
tén — a legnagyobbszabásu nyári mulatság, s 
csinos öszszeggel fogja gvarapitani a nyomdasz- 
szanatórium -10.000 kori mányi alaptőkéjét. A 
tiszteletjegyek előlcges megváltásából már eddig 
is szép összeg folyt be, mert az adakozások te
kintetében - mintegy aterezve a cél igazán em
berbaráti voltát —- nemes versenyre keltek.

Egyébként a nm->r teljes egészében a 
következő:

„A székesfehérvai i könyvnyomdászuk az 
építendő nyomdász szanatórium javára 1000 évi 
julius hó I-én, l.ntzkmits Méla budai-ul: kert
helyiségében, a budapesti Athcnacum dalkör és 
a m, kir. honvédzenekar ko/rcmukodésevci, hang
verseny és tánccal egybekötött zártkörű virág
ünnepélyt rendeznek a kivetkező műsorral :

l. Nyitány. Kl.'.iuija ■ n m. kir. honvédzenekar.
■J. Századok visszhangja. \ .m:i  Kl.mJju az

Athcnaeum dalkör.
a. Prolog, tv iilkulnmi.i nU  Ntmitl i  l..tj"s. hln.t,l.|u

Novak József.
4 . Kuruc dalok. K.iklyt.4. Kimúlja az Athcnaeum dalkör.
fi. Az irgalom, kultei iany Jakab I íjmibi l.  S / a ' a l j a

Nesz Annuska k a.
5. Olyan a te dalod, nq'Jak-KyYck'jj, lluK i Károlyiul. 

Kimúlja az Atheneaum dalkör.
r. Oesperat úr, immnlmj. Kimúlja Takács Karoly.
s. Harmónia dicséneke, Hu bátó l .  Kimúlja;  az Athe 

nacum dalkör, a m. kir. honvédzenekar kíséretével.
Kupiék. Kimúlja Alföldy Mihály.

Szünetek alatt a m. kir honvédzenekar hangversenyez.
Az Aibenaevm. dalkör -ÍO taggal, a jótékony 

cél érdekében, teljesen díjtalanul működik közre. 
Belépti-díj: Személyjegy 1 kor., családjegy 2 k. 
Felülfizetésék köszönettel fogadtatnak és hirlapi-

Ictes cilinder ti, csupa elegancia. L’gy lépked, mint 
valami balettmester, l ejem ne zúgj, mert leha
raplak. Szivem te csillapulj s ne dobogj, mint a 
birka farka. Szükséged van mindkettőre.

— Szerencsés ju napot.
— Mcltóságos urnák is. (Bár soha nem lát

tam.) Mi méltóztatik, mivel lehetek szolgálatára? 
Hajlongok, mint valami urasági lakáj. Felelet he
lyett fuj, mint egy cigányfujtató. Kivágja öblös 
száját s amúgy foghegyen fordul felém.

— A javából portorikót s havannát.
Parancsára, íme itt van. Mint a villám

elébe teszem a kívántakat.
— De uram, ez már mégis csak imperti- 

neneia. Ne sértegessen. En csak öU-esével szok
tam a szivarokat vásárolni. Pakoljon be mind két 
fajtából. Érti ?

— Értem uram ! értem, nagyon is értem — 
s csomagolom gépiesen, hogy valamikép cl ne 
fújjon. Ez megvolt. S már dörzsöltem markomat, 
hogy végre valahára némi haszonnal, minden 
hoszabb szekatúra nélkül végezhetek termetes 
vevőmmel. Ah ! csak ne tessék - uraim és höl
gyeim ! — képzelődni. Mert a boldogtalan ha
marjában kiveszi kezemből a megrendelteket, 
monokliját szemére bigyeszti s merőn néz a szi
varokra, mintha föl akarná falni. Csavarint egyet 
rőfös bajszán, mely szinte áradozott a kenőcs
illattól, aztán megmozdítja szájcsapjait.

- -  Pardon! pfüh ! (fuj). En a középvilágo
saknak vagyok kedvelője, pfüh ! Érti, pfüh ! Kon- 
sequensen pfüh! e csomag helyett mást kerek, pfüh!

(Vege köv.) j

lao- nyugtáztatnak. Az ünnepély kezdete délután 
4 “órakor, a tánc kezdete este 8 órakor. Tánchoz 
a zenét Pozsár Lajos hírneves zenekara szolgál
tatja. A mulatság kedvezőtlen idő esetén is meg 
fog tartatni."

— A felsőbb leányiskola vizsgái. A hely
beli községi felsőbb leányiskola vizsgálatai ma 
értek véget az idei iskolai év eiején újonnan 
megnyílt ötödik osztály vizsgájával. Ez alkalomra 
megígérte fejöveidét az iskola ministeri biztosa 
dr °Berecz Antal is, de betegsége megakadályozta 
a megjelenésben, mit táviratilag tudatott az inté
zet igazgatóságával. Helyette gróf Festelisch Bennó 
kir. tan felügyelő vezette a vizsgálatot, melyre 
nagyszámú, intelligens közönség jelent meg az 
intézet díszterméhez, közöttük több iskolaszéki 
taggal s tan ügy baráttal. A vizsgálaton nyoma 
sem látszott annak a zökkenésnek, melyen az 
intézet ez évben keresztülment s az osztály iga
zán válogatott növendékei — kiknek két har
madrészét a tantestület jutalomra méltónak ítélte
— feleleteikkel fényesen beigazolták azt, hogy 
az uj intézet méltó úgy a város áldozatkészsé
gére, mint a szülők bizalmára. — A záróünne
pély ’ holnap d. e. P órakor lesz az intézet 
dísztermében.

A bíróság köréből. Csathó Ferenc buda
pesti kir. Ítélőtáblái elnök tegnapelőtt este Székes
fehérvárra érkezett az. itteni törvényszék és já rás
bíróság rendes felülvizsgálatára. A vizsgálat jövő 
hét elején nyer csak befejezést.

1 — Vízvezetéki Ügy. Tegnap és tegnapelőtt újra
szőnyegre került a rég vajúdó vízvezetéki ügy. 
Havranck József polgármester elnöklete alatt 
értekezlet gyűlt össze, amelyen jelen voltak:

1 Szécheny Viktor gróf főispán, dr. Bierbauer 
! Viktor, Dieballa György, dr. Kanta Adolr, Ke
i rcsztcs Ignác, Keresztes Zsigmond, Kari István,
! dr. Kcczán l.ivius, dr. Kuthy József, Juth István,
| Muhay I.ajos, Námcssy János, Pisky I.ászló, dr. 
j Palánszky Miklós, dr. Ráday I.ajos, Kauscher 

Béla, Sav Ferenc, dr. Saára Gyula, Tóth Artúr,
! Vigyázó Imre, Winklcr Vilmos. A Szcpcssy-céget 
| Kinály Ernő képviselte, Stielly Gyula, mint a 
, Magyar Epito Társaság mérnöke szerepelt, Far

kas Kálmán pedig mint miniszteri szakértő 
' jelent meg.

Az értekezlet letárgyalta a vezércikkünkben 
leirt vízvezetéki ügyet s végül elhatározta, hogy 

, a városi tanácsnak, valamint a közgyűlésnek 
javasolni fogja, hogy a város a vízmüvet saját 
rezsijében építse, fel miután a vizbőséget te- 

I kintve, rizikóról szó sem lehet és ezáltal a  város 
csak egy nagyobb összeget fog megtakarítani.

■ -  Köszönetnyilvánítás. Fogadják mindazok,
kik felnjthclctlcn jó anyám halála alkalmából 
részvétüket nyilvánították, vagy a véglisztességen 
megjelentek, e helyütt is kifejezett leghálásabb 
köszönetemet. Koruiss BolJizsárnc.

— Miniszterileg jóváhagyott kegydijak. A
legutóbbi városi közgyűlésen a törvényhatósági 
bizottság elhatározta, hogy az elhunyt városi 
számvevő Almássy András özvegyének évente 
(JOO kor. kegydijat folyósít. A közgyűlés határo
zatát a belügyminiszter mai leiratában jóváhagyta.
— Ugyancsak jóváhagyta a miniszter a közgyű
lés ama határozatát is, hogy özv. Nőtt Györgyné, 
a volt városi áespallér özvegye, azideig nűg leg
kisebb gyermeke lö-ik életévét be nem tölti, 
havi 20 korona kegydijban részesüljön.

— Halálozás. Bánóczi Bánóczy Anna f. hó 
22-én, életének 57 ik évében elhunyt. Temetése 
ma délután ment végbe nagy részvét mellett. Az 
elhunytban Czollner Yincéné szül. Bánóczi Bá
nóczy Teréz testvérét gyászolja.

— Az aratósztrájk ügye lázas izgatottság
ban tartja a vcszelyeztetett vidékek gazdaközön
ségét s nyugtalanul várják az izgatásban bűnös 
szakszervezetek feloszlatását, mi nélkül eredményt 
elérni nem lehet. így is baj, hogy a vizsgálat 
elkésve indult meg és sokáig húzódik, holott az 
aralas ideje rohamos léptekkel közeledik. A bel- 
üg.vminisztciium erélyes közbelépésére égető szük
ség van, mert a tömegsztrájkra' való izgatás még 
sem tűrhető el egy jogállamban, még kevésbbu 
a már megkötött szerződések teljesítésének a 
megtagadására való izgatás. Semmi kifogásunk 
az ellen, ha a munkás nem köt szerződést, ha 
tulkövetelő. A gazda segít magán, ahogy tud, de 
bizonyos, hogy ennek a munkás fogja kárát val-
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Jani. A tapasztalat azonban azt igazolja, hogy ez 
sehol sem vált a munkás kárára, mert egy csa
lódás is elég volt arra, hogy mesterségesen fel
fokozott követeléseit elejtse s bujtogatóitól elfor
duljon. Ha azonban a munkás már szerződést 
kötött, ennek betartását a legnagyobb szigorral 
kell követelnünk, mert az ily állapotok eltűrése 
megingat minden jogalapot és biztonságot s a 
gazda a munkások nem csekély kárára nélkülük 
lesz kénytelen számadást csinálni. A közigazga
tás késedelmessége és lanyhasága azonban nagy 
bajokat szülhet részint a rendzavarás révén, ré
szint az elpusztult termés és keresethiány nyo
mán feltétlenül fellépő éhínség képében. Nem 
hagyhatjuk megemlítés nélkül, hogy maga a 
gazdaközönség is elkésve látott veszélyeztetett 
érdekei védelméhez s túlságosan sokat vár az 
államtól. Az állam kötelessége a rend- és vagyon
biztonságról s a szerződések végrehajtásáról gon
doskodni, de a munkaadók szervezéséről a gaz
dáknak maguknak kell gondoskodni. Vegyenek 
példát a munkások szakszervezeteitől, amelynek 
több tagja és több bevétele van, mint az összes 
megyei gazdasági egyesületeknek.

__ Zenevizsga. Mint értesülünk Propszt
Emília kisasszony, ki pár hét előtt jeles ered
ménnyel vizsgázott a eimbalomtanfolyam két 
osztályáról, a napokban a budapesti „Erdélyi" 
zeneconservatoriumban kitűnő sikerrel tette le a 
harmadik osztály vizsgáját is. Kiváló tehetségéről 
tesz tanúságot, hogy alig egy év alatt három 
vizsgát tett le jó sikerrel.

-  Az állami főreáliskola tanulóinak rajz- 
kiállitása folyó hó 23-án délelőtt nyílott meg és 
két napon 24-én és 25-én délelőtt 1U—12-ig, dél
után 3—ö-ig lesz megtekinthető, minden belépő
díj nélkül a főreáliskola rajztermében.

K valóban érdekes kiállításra a legmelegeb
ben felhívjuk a nagyközönség szives figyelmét.

Immár harmadik rajzkiúllilasát rendezi ná
lunk az intézet jeles rajztanára, Márton Jakab. 
Ez idén is örömmel látjuk a fiuk nugy rajztudá
sát, készültségét, a különböző technikákban való 
jártasságát. A kiállítás anyaga olyan gazdag és 
változatos, hogy beható méltatása egy rövid cikk 
keretében, alig lehetséges. Így csak arra szorít
kozunk, hogy egy-két kiválóbb rajzolót, fejlődés
nek induló tehetséget felemlítsünk. Már az alsó

Van szerencsém a nagyérdemű közönség 
becses tudomására hozni, miszerint Székes
fehérvárott, a Barátok épületében (azelőtt Üzv. 
Hanel Antalné-féle üzlethelyiség) egy a mai kor 
igényeinek megfelelő

f á i 2 o n *ü zlete l
nyitottam, raktáron tartok nagy választékban 
elsőrendű Szepességi, Liptószentmiklósi és Rózsa
hegyi vásznak és sifonokat, Damask ágy- és 
asztalnemiiek, kávés terikókek, fehér és színes 
vászon-zsebkendők, törülközők, törlőkendők, kana- 
vásznak, pique, zsinóros atlasz és jól mosható 
divatos színes parget, úgy a legfinomabb ing- és 
bluz-zefireket. Továbbá dús választék ágy- és 
asztalterítőkből, ablakföggönyök, szőnyegek, házilag 
készült paplanok, matrac-szövetek és roletta- 
vásznakban.

Menyasszonyi, gyermek-, csecsemő-kelengyék 
és úri fehérnemüek a legegyszerűbbtől a leg
díszesebbig készíttetnek.

Elsőrangú összeköttetéseim következtében 
azon kellemes helyzetben vagyok, hogy nagyra- 
becsült vevőimnek mindenkor a legjobb, leg
frissebb árut a legelőnyösebb árban számíthatom.

Vállalatomat szives jóindulatukba ajánlva
Kiváló tisztelettel

Sövegjártó Jánosné,
törvényszékileg bejegyzett cégtulajdonos.

Ugyanitt egy tanuló felvétetik,

osztályokban észreveszi a szemlélő, hogy milyen 
kedvvel és ambitióval dolgoznak általában a nö
vendékek nemcsak az iskolában, hanem magán
szorgalomból is, önállóan, pusztán kedvtelésből. 
Érdekes a II. o.-belieknek kezdetleges, naiv fel
fogása, mellyel a környezetükbe eső tárgyakat raj- 

■ zolgatják. Precíz kivitelű rajzaikkal említendők : 
Maron Árpád, Kuthy Imre, Braun Imre, Merson 
Lipót és Brick Hugó.

A III. o.-ban sikdiszitményeket, tervezgeté- 
seket, kombináló kísérleteket, természetes levelek 
másolatait látjuk. Ez osztályban ismerkednek 
meg a tanulók a magyar díszítő stíl elemeivel is. 

| Jó szinérzéket. ügyes kombináló tehetséget árul
nak e l : Noszkó, Savanyú, Smohay és Vadász.

A IV. o.-ban helyes távlati érzékkel, árnyé
kolás! ügyességgel rajzolják a mértani testeket: 
Csizmadia József, Deutsch Béla, Juhász Imre, 
Konkoly Thege Lajos, Reichert Péter, Stein Lajos!

Az V. o.-ban több jeles rajzolóval, néhány 
igazi tehetséggel találkozunk. Kiválnak: Bach 
^rpád, Holzwéber György, Podhorszky körnél, 
de főképen Janesitz Henrik. Ez utóbbi rajzaiban 
művészi kvalitás jelei mutatkoznak. A természet 
után készített rajzok, csendélet festések jó meg
figyelő képességről és szélesebb felfogáról ta
núskodnak.

A felsőbb osztályokban nagy ambícióval dol
goznak : Bogyay Gyula, Fischl Béla, Kanitz Imre, 
Schwanner Jenő, Wessely István, Engelmann 
Henrik, Gans Lajos és Wiesner Frigyes, ők  már 
nehezebb feladatokkal birkóznak meg. Nemcsak 
használati tárgyakat, kitömött madarakat, táj
részleteket, hanem mozgó alokokat, állatokat és 
embereket is képesek gyors felfogással néhány 
jellemző vonással papírra vetni. Látunk a ki
állításon pompás ceruza-, szénrajzokat, aquarell-, 
sőt olajfestményeket is. Wiesner Frigyes Vili. o. 
tanuló a tudomány és hit szimbólumaiból ügyes 
csoportosítással, jó szinérzékkel és pompás 
ecsetkezeléssel hangulatos olajfestményt készített, 
mely akármelyik szalonnak díszére válnék.

Őszintén gratulálunk a derék rajztanárnak, 
ki ily nagy mértékben képes növendékeiben a 
jó ízlést, helyes látást, művészi érzéket felketleni, 
ápolni és fejleszteni. E kiállítás fényes bizony
sága, hogy mily kitűnő kezekre van bizva a fő

! reáliskolai oktatás ezen nagyjelentőségű ága.
— A Sz. K. K. A. által rendezett Tulipán 

mulatság felülíizetöiuek továbbá a tombola tár
gyak adományozóinak névsorát nagy anyagtor-

J lódás miatt csak a jövő számunkban közöljük.
— Közgyűlés a városnál. Székesfehérvár 

szab. kir. város törvényhatósága f. évi junius hó 
2<i-án d. e. 1) órakor a városház nagytermében 
rendes havi közgyűlést fog tartani. A tárgysorozat 
a következő : Magy. kir. belügi'minisztérium leirata 
a polgári leányiskolának felsőbb leányiskolává 
leendő átalakítása tárgyában. — Városi tanács 
előterjesztése a vámszedésre vonatkozó engedély
okirat megújítása, — a gazdasági ismétlő iskola 
felállítása, az Olaj-utca szabályozásával elő
forduló s Basch Adolf telkeihez eső részleteknek 
eladása, — a szegény intézet tulajdonát képező 
budapesti közúti vasúti részvények elővételi jo
gának érvényesítése — és a Vásártér rendezése 
tárgyában. — Mohai Lajos pénzügyi tanácsos 
jelentése az adókivetü bizottság tárgyalására 
kiküldendő bizalmi térfiakról. -  Városi tanács 
előterjesztese özv. Halász Jánosné telek eldara- 
bolási ügyében és Csurgai Horváth Jánosnéval 
kötött vagyonáruházi szerződés tárgyában. — 
Gebhardt Bódog 2 hónapi, Moenich Károly levél
tárnok 3 hónapi szabadságidőt kérnek. — Pol
gármesteri jelentés a hivatalos óráknak a nyári 
hónapokra leendő megváltoztatása ügyében. — 
Városi tanács előterjesztése Németh Lajos szám
gyakornok és Ambach Géza napidijas fizetés 
felemelés iránti kérvénye, — a javadalmi hivatal 
alkalmazottainak kérvénye tárgyában, drágasági 
pótlék megszavazása iránt, — Márton József 
rendőr fizetési előleg iránti kérvénye, — az iparos 
munkálatok árlejtése, - -  a pécsi m. kir. hadapród 
iskolánál megüresedett alapítványi hely betöltése, 
— Bandi Ferenc vendéglősnek pótadó aluli men
tesség megadása iránti kérvénye, — Fister István 
tb. közgyám véglegesítése tárgyában, — Langmár 
Gáspár helybeli lakos telkének házhelylyé minő
sítés iránt beadott kérvénye tárgyában. Az 1906. 
évi I., II., III. IV. V. és Ví-ik törvénycikkeknek 
kihirdetése.
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Bágyadtság
é s  r u g é k o n y s á g  hi-  
á n y a e l l e n .  m i n d é  p- 
k or  a m a s s ag e (g y ú 
ró- k e n ő  kúr a )  a j á n l 
h a t ó  m- e l y  k ú r a  h a  

a h h o z

a székely havasi

I N D A S Z .  E S Z
(gyógyfiü-sósborszesz)

l e s z  h a s z n á l v a  f e l t é t l e n  b e v á 
l i k.  R e n d b e h o z z a  az  e l l a n d k a d t  
i d e g e k e t ,  üd í t ,  f r i s s í t ,  e l t ü n t e t i  
a f e j f á j á s t ,  n á t h á t  é s  m á r  r ö v i d  
h a s z n á l a t  u t á n  t e t e m e s e n  e n y 
h í t i 3 c s u z ,  k ö s z v é n y ,  t a g s z a g 
g a t á s  é s  m i n d e n  m e g h ű l é s b ő l
e r e d ő  f á j d a l m a k a t .  K a p h a t ó  m i n 
d e n ü t t  2 é s  1 k o r o n á s  ü v e g e k 
b e n .  K é s z í t i  B a l á z s o v i c h  S á n 
d o r  K o r o n a g y ó g y s z e r t á r a  S e p -  
s i s z e n t g y ö r g y .

, .  . — Tisztességes lakást a gazdasági mun
kásoknak ! Andrassy Gyula gróf belügyminiszter 
körrendeletét intézett a vármegyei és városi tör
vényhatóságokhoz, amelyben azokat szabály
rendelet alkotására hívja fel a cselédlakás
viszonyok körül mutatkozó hiányok pótlására a 
gazdasági munkás- és cselédiakésok egészségi 
viszonyai tárgyában. Az alkotandó szabályrendelet 
keretében — a rendelet szerint — meghatározandó 
a zsúfoltság fogalma is, hogy ez a törvény
hatóság tisztviselője előtt zsinórmértékül szolgál
hasson. Zsúfoltnak vehető az a lakhelyiség, 
amely nem oly ürtartalmu, hogy egy felnőtt lakó 
szántára 10 köbméter légtér és 4 négyzetméter 
felület jusson. A rendelet a lakásegészségügy 
terén tapasztalható rendellenes állapotok meg
szüntetésére és szigorú felügyeletre utasítja a 
törvényhatóságokat.

— Krellkális sötétség. A belgiumi kormány 
élén álló katholikus párt 22 éves kormányzásá
nak gyümölcsei fényesen és megdönthetetlen 
statisztikai adatokban mutathatók be. 1884-ben, 
mikor a szabadelvű kormány megbukott, Bel
giumban 4810 népiskola volt 346.012 tanulóval. 
Ma van 7032 népiskola 859.436 tanulóval. Ezek 
a számok hangosan beszélnek. Tanító volt a 
szabadelvű uralom alatt 8328, a katholikus párt 
kormányzása ezt a számot duplán túlra, 17,979-re 
emelte. Középiskolába a szabadkőmives uralom 
alatt 65.000 tanuló járt, a katholikus párt kor
mányzása oda fejlesztette a dolgot, hogy jelenleg 
középiskolába 240.000 tanuló jár. Ez. a növeke
dése az intelligenciának páratlanul áll az 
egész világon. A szabadelvű uralom 22 év előtt 
59 millió deficittel végződött, a katholikus párt 
kormányzása 22 év alatt 170 millió frank fölös
leget tudott fölmutatni a kiadások nagyarányú 
növekedése mellett. Így képes a katholikus elvek 
uralma gazdálkodni szellemi és anyagi téren egy
aránt. És a katholikus vallást merik némelyek 
„antikulturális" tényezőnek mondani! Hol a szem, 
hol az ész, hol a becsületérzés?!

— Hadapród iskolába való pályázat. A város 
pályázatot hirdetett a pécsi hadapród iskola 
alapítványi helyre való betöltésére. Az alapítványi 
helyre Herendi Vilmos és Szirkovics János hely
beli reáliskolai tanulók pályáztak. A pályázati 
feltételeknek mind a két pályázó egyaránt meg
felel és igy a tanács tegnap hozott határozatában 
a közgyűlésre bízza az alapítványi hely betöl
tésére való választását, első helyen ajánlja 
azonban Herendi Vilmost. A tanács egyben az 
iránt is előterjesztést tesz, hogy ez alapítványi 
hely, ha valamelyike a pályázók közül a  fel
vételi kellékeknek meg nem felelne, betöltetlen 
maradjon es az összeg tőkésitessék.

— A virtuskodás vége. Ifj. Horváth József 
és Szöllősi András sárosdi legények az ottani 
Tóth vendéglő udvarán csak úgy legény virtus
ból bírókra keltek. Ifj. Horváth István birkózás 
közben úgy fellckte Szöllősit, hogy annak jobb 
karja eltörött. Horváthot gondatlanságból okozott 
súlyos testi sértés cimén vonják felelőségre.
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-  A székesfehérvári iparkiállitás szervező
bizottsága f. hó 22-én Rauscher Béla főfelügyelő 
elnöklete mellett tartott ülésen a térdijat a kiál
lítás tartamára négyzetméterenkint 2 koronában 
állapította meg. Az eddigi bejelentésekből arról 
győződött meg a bizottság, hogy a kiállítás sike
rét már az eddigi bejelenlések is biztosítják.

— Haladunk az örvény felé. Most adta ki 
a kormány az ország közállapotairól szóló sta
tisztikai kimutatást. E statisztikában felkelti figyel
münket a válóperekről szóló szakasz: 1900-ban 
.3554, 1901-ban 4100, 1902-ben 4507, 1903-ban 
476Ü, 1904-ben 5712, 1905-ben 6517 volt a váló
perek száma. A növekedés állandó. A keresz
ténység iránt ellenséges indulatu állam megfosz
totta a házasságot szentségi jellegétől s egyszerű 
szerződés színvonalára sülyesztette le, amely a 
mint megköthető, fel is bontható. Az eredmény 
valóban elszomoritó. Miféle gyermeknevelés lehet 
ott, a hol a családi tűzhely szétrombolva, az is
teni törvény által felbonthatatlannak s szentnek 
nyilvánított viszony durván szétszakítva s profa
náivá van ■ Mintha nem lett volna úgyis elég 
baja a magyar nemzetnek: a 90 cs évek hóbor
tos liberalizmusa a nemzeti lét alapját, a családi 
tűzhely állandóságát s szentségét támadta meg 
durva kezével ! Úgy látszik, hogy még sokáig 
fogja fizetni nemzetünk a keserves adót azért, 
hogy azokban az években letériteni hagyta ma
gát a keresztény hit és erkölcs sziklatalajáról.

Négy hetes gazdasági tanfolyamra Fe-
jermegye kir. tanfelügyelöségékez tartozó nép
tanítók közül Kerékgyártó Ferenc ós Tolner Ká
roly csahdii állami, Pusztai Jenő martonvásári 
álls. községi, Ottinger János sárszentngolai és 
Szabó Flemér polgárdii rüm. kath., Pontőr Béla 
tordnsi ev. ref. elemi iskolai tanítókat vette föl. 
Nevezett tanítók 1906. július 2-án tartoznak je
lentkezni a komáromi- intézeti igazgatóságnál, 
ellenkező esetben a felveendők száma másokkal 
fog kiegészíttetni.

Baleset. Tegnap délután Szaletka (Aula 
déli vasúti mülielymunkást súlyos baleset élte a 
vasúti műhelyben. Kgy kazán kiszerelése közben 
annak egy súlyos része i ácséit mindkét kezére 
és erős zúzott sebeket okozott. Orvosi vélemény 
szerint Szaletka C.yula sérülései 2t> nap alatt 
gyógyulnak. A vizsgálat megindult, hogy a 
balesetért nem-e terhel valakit felelőség.

-  A házi béke. Supiiez Mihály és Német 
András cecci atyafiak egy házban laktak és jó 
barátságban is voltak egymással, mig feleségeik 
össze nem haragudtak. Kz időiül fogva pörle
kedés és gyűlölködés lépett a béke helyébe. A 
napokban azután annyira ment a dolog, hogy 
az asszonyok egy újabb perlekedéséből kilolyólag 
Suplic Mihály és Németh András összeverekedtek. 
Némethné egy sodrófával sietett férjé segítségére 
és úgy Supliczot, valamint ennek közbelépő 
nejét úgy agyba-főbe verte, hogy mindketten 
súlyos testi sértést szenvedtek. A harcias amazon 
ellen megindult az eljárás.

--  Tolvaj mulatótárs. Szakács József és 
Szarvas József Nagyláng községhez tartozó jánus- 
falvai lakosok a napokban együtt iddugáltak egy 
nngylángi vendéglőben. Szakáls József, aki több 
bort fogyasztott a kelletténél, elaludt az asztal
nál. Amikor felébredt, cimborájának valamim pénz
tárcájának, melyben 60 korona volt, hült helyet 
találta. Feljelentésére a csendörség megindította 
a nyomozást és Szarvasi, akinél a pénzt meg
találták letartóztatta. Szarvas, aki már lopásért 
több Ízben volt büntetve, azalatt lopta el Szakács 
pénzét, inig ez mámort aludta.

Egy hat gimnáziumot végzett tanuló 
ajánlkozik a szünidőre a Balatoni mellett 
tartózkodó keresztény családhoz, teljes ellá
tás ellenében, kisebb diák mellé instruktor
nak. Bővebb felvilágosítást ad a szerkesz
tőség.

— Csendélet Hercegfalván. Hercegfalváról 
írják lapunknak: Sarvajec Lajos, Rúzsa József, 
Takács János és Markovics Antal ottani legények 
egy vendéglőhelyiségben belekötöttek Mészáros 
József szintén ottani lakosba, aki a mulatóktól 
távolabb egy másik asztalnál egyedül üldögélt. 
Mészáros József részeg bandának nevezte a kö
tekedőket, mire ezek rátámadtak, a földre teper

tők és alaposan helybenhagyták. Mészáros a bán
talmazás után távozott a helyiségből. Sarvajec 
Lajos azonban utánna futott egy karróval leü
tötte és magával a tehetetlen, földönfekvő embert 
kétszer fejbeszurta. Sarvajecot a csendőrség le
tartóztatta. Mészáros József állapota oly súlyos, 
hogy életbenmaradásához is nagyon kevés a 
remény.

Jégszekrények nagy választékban kap
hatók Márkus Simon özv. és fia cégnél, 
Jókai-utca 16.

M e g h i v ó.

N y í l t t á  r.*)

HITELLEVELEKET
minden külföldi városra, gyógy- és üdülő- | 
helyre lege'őnyösebb feltételek mellett kiállít a

Pesti Magyar Kereskedelmi
Z Z  Bank Budapesten. Z Z
Az intézet a banküzletet é s v a y y o n k e z e l é s t  

illető minden felvilágosítást készséggel nyújt.

( ‘ E rova t bti vállal felelősseget 
a Szerk

A ..ráckeresztúri keresztény fogyasz
tási és értékesítő szövetkezet" 1900 évi 
máreius lió lti-áii kiadott és közzétett 
mérleg pótlására a szövetkezet tagjainak 
még tudtál adja a következőket: hogy 
1905 ik évben 2 is  tagja volt 450 üzlet
résszel: belépett 5 tag 5 üzletrésszel, ki
lépett 2 tag 3 üzletrésszel.

Az igazgatóság.

A PÁTKAI SEGÉLYEGYLET MINT 
— = SZÖVETKEZET — - -  ,

f. 1906. évi junius l-én vasárnap d. u. 3 órakor
az egylet helyiségében

X III. Rendes Évi Közgyűlését,
tartja, melyre

a Segélyegylet t. tagjai tisztelettel meghivatnak.

T á r g y a k :
1. Az igazgató tanács előterjesztése a Segély

egylet mint Szövetkezet 1905— 1900. évi forgal
máról, kapcsolatban az évi mérleg és nyereség
veszteség számla bemutatásával, egyúttal az 
igazgató-tanács és felügyelő bizottság részére a 
felmentvény megadása.

2. Az 1900 901. Vili. évtársulat leszámo
lásáról és feloszlásáról jelentés.

3. Az alapszabályok 20. -j a alapján 4 
I rendes-’; és 4 pót-igazgató tanácsi tag választása.
I 1. Az alapszabályok 2.5. jj-a alapján 3 rendes

és 1 pótlélíigyelú bizottsági tag választása.
5. Az egylet alapszabályainak a szövetke

zetbe lépésre vonatkozó 13. g átiak módosítása.
! 6. Nagy József igazgató lemondásának
j bejelentése,
, 7. Netáni indítványok.
; l’átkán, 1906. junius 16-án.
I Az igazgatóság.
I 6 Kiléptek: Kcketlyei István, Knnüik József, Csonka

József es liciike István, kik azonban tijból választhatók.

szőlő elleti

való védekezéshez általánosan elismert leg
jobb anyag a

D“ ASCHENBRANDT-ra?

Székesfehérvári első

B n t o r r a k t á r
Sas-utca 6. szám, 

a „Fekete sas" szállodával szemben.

\  au szerencsém a n. é. helybeli 
és vidéki közönségnek a már 40 éve 
jó hírben álló saját készítményt!

kárpitos és asztalos

; b ú t o r a i m a t  í
nagy választék lián, szilárd és Ízlés- ^  
teljes kivitelben, pontos kiszolgá
lás és jutányos árakban ajánlani.

Nemkülönben e szakmákban 
vállalkozom kívánatra külön rai- 
zok szerint elkészítendő minden
nemű kárpitos és asztalos munkák
ra helyben és vidéken.

Teljes tisztelettel.

Füstér Imre.

B o r d ő i - p o r .
Ara Budapesten:

I öu kilogrammos zsákokban á kilogramm 
68 fillér, 10 és o kilogrammos zsákokban 
72 fillér, valamint 2 kilogrammos dobo 
zokban á klgr. 73 fillér, o o o o o c o

Használata olcsó és biztos, előállítása gyors, 
a levélhez a legjobban tapad, a permetezőt 
sohasem dugitja. §c« § coí§cot§c©j§c®j§«?j§6oj§

A magyar-óvári magy. kir. gazdasági aka
démiai növényélettani állomása kísérletének 
fényes eredménye, a legkitűnőbb külföldi 
szaktudósok véleménye, számos magyar gazda 
bizonyítványa bárkinek díjtalanul küldetik.

A bordói-por ezenkívül kitűnő ered
ménnyel használható a burgonyavész 
ellen, gyümölcsfák permetezésére és ba
romfiólak fertőtlenítésére. o ° o 0 o ° o 0 o

Megrendeléseket elfogad a
,,Magyar Mezőgazdák Szövetkezete"

Budapest, V., Alkotmány-utca 31. sz.
A por kapható és megrendelhető :

Kari József és fia Székesfehérvár. 
Szigethy Testvérek Székesfehérvár.

i — ~  ' ■ i
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A „Pátkai Segélyegylet mint Szövetkezet" zárszámadása az 1905— 906. évről,
F o r g a l m i  k i m u t a t á s .

|H

1
’>
u.

j
B e v é t e l  ,

Korna érték CL£  1 

u.
K i a d á s

Korona érték

II kor. |fil. kor. |fil. kor. IfilJ kor. fii.

83 Pénztárkészlet 1905. május 1-én. . 0981
i;

74’ 48 Az 1899—900 évtárs. vagyonából j 22601 68
88 1905—0. évtársulat beiratási dijaiból 174140- 76 1903—904 „ „ 140 40

Az 1899—900 évtárs. heti befizet. 847 60;i 79 „ 1904—905 „ „ 8 92|
„ 1900—901 „ „ , 3529 2dj 56 | Segélyegyleti népkönyvtárra . . . . 2 65
„ 1901—902 „ „ „ i 2291 6u l̂ 80 1 Vegyes k ö ltsé g e k re ......................... 138 15
„ 1902—903 „ „ „ 1695 85 1 Tiszti f iz e té se k re ............................. 809 —

82 „ 1903—904 „ „ „ : 2081 40i 87 1 N yom tatványokra............................. 70
„ 1904—905 „ „ „ : 2110 80m 80 | Kötelező k ö lc s ö n ö k re ..................... 14960 —

I „ 1905—906 „ „ „ 43 * o 80! 72 j Takarékpénztári betétre..................... 3065 —
j Előre befizetett heti betétekből . . 207 —;l 19 A d ó r a .................................................. 88

38 : Perköltségi előlegből.......................... 72 79' 37 í Perköltségi e lő le g r e ......................... 42 —
81 Kam atokból.......................................... 3057 85' 20 1 H ázbérre .............................................. 40 —

90 j Késedelmi kam atokból..................... 54C 24! 83 ii Pénztári maradvány 1900. ápril. 30-án 562 18
86 ; 13170 —"
72 j Takarékpénztárból.............................. : 750C íj
87 ’i Nyomtatványokból.............................. ■ 19

1

20;

!. l- ■ 42371 02 1! íl 1 42371 62

M é r l e g - s z á m l a .

CL íí £  1

tá I
V a g y o n

N
Korona érték 

kor. ]fi!.!; kor. fii.

83 Pénztárkészlet...................................... j 502 ikJ
S<) Kötelező k ö lc sö n ö k .......................... j 59950 — j
10 Felszerelések 30—3 .......................... ] 27 — |
38 Perköltségi előleg . . ' ...................... í| (w
50 !! Segélyegyleti népkönyvtár . . . . 350 49'|
81 1i Hátralékos k a m a to k .......................... | 5330 70jj
82 „ heti befizetések . . . | 847 —i|
9 0 ;| „ kés. k a m a to k ................. « 290 12;
87 ; N yom tatványok.................................. ii 24245

| 07072

T e h e r
Korona érték 

kor. Ifil.li kor. fii

81
53
58
72

55 
70 j 
74 S 
70 j 
78 | 
88

Az 1000—901 évtárs. beiratósi dijai
Az 1901-902 „ „
Az 1902—903 „ „
Az 1903- 904 „
Az 1904—905 „
Az 1905—90G „ „
Az 1900—901 évtárs. vagyona 
Az 1901 —902 „ '

11 Az 1902- - 903 „ „
Az 1903—904 „ „

; Az 1904—905 ' „ „ I;
j Az 1900—901 évtárs. heti befizetései
!: Az 1901—902 „ „ „ i!
1 Az 1902—903 „ „ ij
í Az 1903—904 „ „ „ |l

Az 1904- 905 „ „ „ |:
Az 1905—900 . „ „ |
Előre fizetett heti betétek . . . .

„ „ kam atok .................
Veszteségi a l a p .............................
Segélyegyleti népkönyvtár alap . 
Takarékpénztári váltó forgatmány

1901— 902
1902— 903
1903— 904
1904— 905
1905— 900

évtárs. 0" jöved. 315 bet
« Uft „ 226 „

„ 1«7 „
„ 6*> „ 222 „
- „ 211 „
„ 0« „ 430 „

64702
2910

1 67672 87

Császár József,
pcn z tá rn o k .

Nagy József,
igazgató.

Kelt Pátkán, 1900. junius 16-án.

Schier József,
elnök.

Lantay Pál,
igazgató.

Schön Adolf,
könyvelő.

A segélyegyletnek mint szövetkezetnek az 1904—905 évről m a ra d t .............................................. 43- ta6Í '
Az üzletév folyamán belépett  ........................................................................................ ............................-— —r í ------ ------

Összesen . . 528 „ 1901 ,
. 77 tag 308 betéttel.

Az üzletév folyamán k ile p e t t ............................................................................................................. 4_j 1593 ^
Maradt 1906. évi április 3 0 - á n ............................................................................................................. ” *
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.
1906. junius 23.

Korona érték
í ',  K ö l t s é g  :______ ------------
%. kor. .hl kor. ,h)

Veszteség- és nyereség-számla.

J ö v e ti e 1 o m

19': A d ó ........................
80i| Vegyes költség . .
63! Tiszti fizetés . . .
.87' Nyomtatvány . . .
20 ■ H ázb é r....................
'3 Perköltségi előleg . 

j Egyenleg mint nyereség

rJ :

88
138 ílft

. (;: ;

4u :
42 ' lo3(1 7! 

2910, ót

. -j" 3941,2'.

81 Kamatok után 
Kölcsön után

n • Késedelmi kamat . . . 
Kölcsönök ás heti be 

fizetések után . . . .  
Hátralékos heti befizetések 

u t á n .............................

kor. fii kor. Ül;
- _

3062 77 
24Ö68

í ■
3308 47)

342 72

21)0; 12 632 84
3941129..

Kelt l’átkán. 19(9. évi április 3«>án.

Császár József, Kegy József. Schier József. Lantay Pál, Schön Adolf,
kö n yve lő .

pcnzl«i nők.

A végleszámoló 1SC0- 901. vagyis Vili, évtársulat vagyonmérlege.

■í
V a s  y <> 11

Korona 

kor. lil

érték 

kor. lil
T  e  h u r

Korona érték 

kor. fii kor. lil

i

Az évtársulat beiratási dijai . . 
vagyona múlt évről 
heti" befizet, a f. évre 
hátr. heti befizetései 
f. évi jövedelme .

i
139 8(1 

1 7790 77. 
37.29 ‘ u 

8171-  ' 
1171,7.3

i
1

317. teljesen betizetet tórzsbetét
után a 74 2 7 ..............................

Veszteségi a la p r a .........................
Segélyegyleti népkönyvtárra . .

23388 7. >
7.( >

r>7>3- j

23117 128 2344.) 28

Kelt l’átkán, 19(9. évi április 3U-án.

Császár József, Nagy József. Schier József, Lantay Pál.
l'cnzturnok. igazgató. climk. igazgató.

Schön Adolf,
konvvL'ln.

Alulírott feliigyelé-bizottság a foigaimi kimutatást, vágyói mérleget, \ e s z t c s c g - n \ ereség-szamlát és a 
végleszámoló évtársulat vágj t r mérlegét a ketesk. tcivér.y 1 í•"> |í a írtc’métcn megvizsgálván, azokat helyesnek találta.

Weisz Jenő,
f. K  tag.

X XX X X X X X X X X X X X X X X

Keit l’átkán, 19(9. évi április 3u án.

Bárándy György,
I. I'. elnök.

Káka János,
I'. I>. tag-

X
X
X
s
X
X

X
* !  
*  !

kőfaragó üzlet és sírkő r a k t á r a  2  :
Székesfehérvár József (Zöldfa) utca 19. j g  '

Hol minden e szakmába vágó mun- |
kákát legolcsóbb árban készitt, legnagyobb i 

2  raktár különféle Márvány, Gránit, Syenit, 2  i
X  Labrador stb. síremlékekből, úgyszintén 
X  termes homok kövekből készült csinos 

kivitelű különféle sírkeresztekből és üli
X
X
X
X
X
X

feszületekből, sirsz.egély/.etek különféle kü
llemekből, sirracsoz.atok kovácsolt és öntött 
vasból pontos és gyors kiszolgálás mellett 
legolcsóbb árban készítetnek.

Vidéki megrendeléseket gyorsan és 
pontosan eszközlók.

XXXXXXXXXXXXXXXXX

Csak SICULIA névvel ellátott üvegek valódiak.

A Málnás! „ S I C U L I A "  forrásvíz
a sós savanyúvizek királya.

Sziklarétegen átfúrt artézi forrás.
A g y o m o iig é it rögtön m egszünteti. I’u- 
liitlan cl\ agy gerjesztő. Azonnal liatéi kü- 
lo iile g e" , g a gege, tiijó , torok, gyom or, 
vese, Imlyaglun utos Hiiitalmai ellen Ko
rányi, KA Ily, Tanszli, Kiegler tanár urak 

szakvéleményei

a málnási ..SICULIA' -forrást
a kontinens legdusabb természetes al- 
kalikus. sós savanyuvizének minősítik.

Magyarországi fő rak tár:

BRAZAY KÁLMÁN £ ' S .
Kapható minden gyógyszertárban, 
drogéria és füszerkereskedésben.

nass. no -ni.

# * # * # * • * *  * # * • * # * •
x
x
3
X  ' "

5  KOCSIFENYEZO és NYERGES
^  üzletemet a n. é. közönség; b. figyel- 
5 , mébe ajánlom.
^  Raktárt tartok mindennemű ruga- 
W; nyos billiókból és különböző üzleti 
X  kocsikból. Javításokat a leogyorsab- 
G-s bán és iulánvos árban készítek.
X  . . , .g, Hirtling Pál kocsigyártó,
X  Székesfehérvár, Tolnai-utca 16.

•x«x«x«x« x#x*x«x
KRONSTEIN KAROLY

Cs. k. oszt. szab.

o in lo k z a t - lc s t é k c k .
B ecs I I I  I. 

Sau ptB trasse  IC O. 

Magy. kir. szab.

V i h a r m e n t e s .  M é s z b e n  o l d h a t ó ,  é p ü l e t e k  má z o 
l á s á r a .  4 9  á r n y a l a t b a n ,  k i l ó j a  2 4  f i l l é r t ő l  f e l j e bb.  

1 kiló elegendő 10 négyszögméternek kétszeri mázolására.

Mosható mázolások.
úgymint zománc, homlokzatfesték, száraz és lapidonfesték, pép- 
nemu, 50 árnyalatban, vízben mosható, egyszeri bevonásra fed, 

színét nem hagyja.
Költségár négyszögméterenkint 5 fillér. Meglepő siker.

Kimeritö prospektusok és mintalapok ingyen és bérmentve.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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